EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão N.º 11/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 11/2020 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Contratação de empresa especializada para

executar serviços de: 1. Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de saúde

dos Grupos A, B e E, conforme RDC 222/2018 da ANVISA; 2. Coleta, transporte, tratamento e

destinação final de resíduos de cemitério; e 3. Elaboração do Plano de Gerenciamento de

Resíduos do Serviço de Saúde, Em favor de:

Servioeste Soluções Ambientais Ltda

Lote Item Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Coleta do excedente dos 400 kg da coleta dos resíduos do grupo

B com bombonas em comodato; coleta quinzenal;

Servioeste KG 280 10,50 2.940,00

1 2 Coleta do excedente dos 400 kg da coleta dos resíduos dos grupos

A / E com bombonas em comodato (para materiais do grupo A);

coleta quinzenal;

Servioeste KG 120 10,50 1.260,00

1 3 Resíduos grupos A (infectante) / E (perfurocortante) / B

(químicos) com bombonas em comodato (para materiais do grupo

A e B); para quantidade de até 400 kg de resíduos; coleta

quinzenal.

Servioeste MES 9 2.250,00 20.250,00

2 1 Elaboração do Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos de

Saúde incluindo pontos de coleta além do cemitério municipal.

Servioeste SERV 1 9.000,00 9.000,00

3 1 Coleta de resíduos de cemitério tais como urnas, roupas, sacos

plásticos, coroas, flores, etc, gerados na exumação de corpos.

Coleta quinzenal

Servioeste

KG

440 22,25 9.790,00

TOTAL 43.240,00

 no valor total de R$ 43.240,00 (Quarenta e Três Mil, Duzentos e Quarenta Reais).

Indianópolis, Paraná, em 23 de março de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal